75ª feira | 05/Jun/2014  - Edição nº 9221

EDITAL N.º 114/2014

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
- SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
nos Editais  n° 016 e 051/2013-DRH/SEAP, bem como o contido nos
autos de Mandado de Segurança n° 0002346-03.2014.8.16.0004- 3ª
Vara da Fazenda Pública de Curitiba-Paraná, resolve

TORNAR PÚBLICO

1- Que fica sem efeito provisoriamente o contido no Edital 40/2014-
DRH/SEAP, quanto a exclusão do candidato JEANDRO MILITÃO,  RG
n° 7.310.905-1- PR, Inscrição n° 057.921-1, Município  de Francisco
Beltrão- candidato ao cargo de Agente Penitenciário-Masculino.

Curitiba, 02 de junho de 2014.

Sandra Regina Sellucio Marques
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

52287/2014

EDITAL N. 117/2014
A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
- SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
nos Editais  n° 016,  219/2013-DRH/SEAP, bem como o contido nos
autos de Mandado de Segurança n° 0002051-57.2013.8.16.0179- 3ª
Vara da Fazenda Pública de Curitiba-Paraná, resolve

TORNAR PÚBLICO

1- Que fica sem efeito provisoriamente o disposto no Edital 219/2013-
DRH/SEAP, quanto a retificação sub judice em relação ao candidato
MATHEUS WILLIAN SELLES DE ARAUJO,  RG n° 13.705.582-1 - PR,
Inscrição n° 1454629, candidato ao cargo de Agente Penitenciário-
Masculino-Região Metropolitana-Regional da Vaga.

Curitiba, 03 de junho de 2014.

Sandra Regina Sellucio Marques
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

52313/2014

EDITAL N°120/2014

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
- SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os  Editais
n°115/2009 e n° 094/14 - DRH/SEAP, resolve

            TORNAR PÚBLICA

A Aptidão sub judice na Avaliação Médica da candidata CASSIELI
RITTER MOURA, RG 66064271/PR, aprovada e classificada no
Concurso Público para o provimento do cargo de Agente Profissional,
função Psicólogo, do Quadro Próprio do Poder Executivo - QPPE,
município de Curitiba, convocada pelo Edital 094/2014 - DRH-SEAP, de
13 de maio de 2014.

Curitiba, 03 de junho de 2014.

Sandra Regina Sellucio Marques
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

52543/2014

EDITAL N°121/2014

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
- SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os  Editais
n°115/2009 e n° 097/14 - DRH/SEAP, resolve

            TORNAR PÚBLICA

A Aptidão sub judice na Avaliação Médica da candidata ELISANGELA
SPECH MIRANDA, RG 538569948/PR, aprovada e classificada no
Concurso Público para o provimento do cargo de Agente de Execução,
função Técnico de Enfermagem, do Quadro Próprio do Poder Executivo
- QPPE, município Lapa, convocada pelo Edital 097/2014 - DRH-SEAP,
de 16 de maio de 2014.

Curitiba, 03 de junho de 2014.

Sandra Regina Sellucio Marques
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

 52545/2014

Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual de
Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
EDITAL Nº 179/2014-PRH

A Professora Doutora Sonia Lucy Molinari, Pró-reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições, e considerando o edital no 114/2014-PRH e o contido no processo no

4160/2014-PRO,
TORNA PÚBLICO

O resultado final do Teste Seletivo para a função de Técnico
Administrativo aberto por meio do Edital nº 114/2014-PRH, conforme anexo
que é parte integrante deste edital.

2. Que os desempates foram realizados conforme critérios
estabelecidos no Edital nº 114/2014-PRH.

3. Os nomes dos candidatos que não constam no Anexo deste
Edital correspondem aos que não alcançaram a pontuação mínima exigida na
prova objetiva ou que foram desclassificados pelos motivos previstos no Edital
nº 114/2014-PRH.

Maringá, 02 de junho de 2014.
Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,

Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.
R E L A Ç Ã O D O S C A N D I D A T O S C L A S S I F I C A D O S
TÉCNICO ADMINISTRATIVO (CAMPUS DE IVAIPORÃ-PR)
Insc. Nome Candidato R.G. Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 Total Clas.
Situação
65694 FERNANDO PINHEIRO 92406555 14/05/1982 3,000 1,250 2,500 1,500
8,250 0001 Classificado 65790 ERICA GAMBAROTTO 102258568
15/08/1991 3,000 2,000 2,250 1,000 8,250 0002 Classificado 65095 RODRIGO
PEREIRA DA SILVA 103617456 08/05/1992 3,500 1,500 1,500 1,500 8,000
0003 Classificado 65180 CLEITON WESLEI ARRUDA 104704816
26/12/1990 2,500 1,000 2,500 2,000 8,000 0004 Classificado 65195 RENAN
VINICIUS GAGLIANO 97396140 31/12/1987 3,250 2,000 1,500 1,000 7,750
0005 Classificado 65776 FERNANDA DE FARIA FONTES 106589607
27/06/1991 3,000 2,000 1,500 1,000 7,500 0006 Classificado 65830 ANA
PAULA DA SILVA DOS PASSOS 73093724 30/08/1976 2,500 1,500 2,000
1,500 7,500 0007 Classificado 65772 THALYTA PESSONI BASSACO
104899498 21/09/1991 3,000 1,250 1,250 1,750 7,250 0008 Classificado 65773
PATRICIA KOZIOL BONRUQUE 101201899 23/07/1987 2,500 2,000 1,750
0,750 7,000 0009 Classificado 65893 LUIZ CARLOS MOREIRA BENTO
JUNIOR 97825416 23/08/1988 2,500 1,750 1,500 1,000 6,750 0010
Classificado 65113 ROBERTA ROTHER DA SILVA 75222114 29/12/1984
3,000 1,250 1,750 0,500 6,500 0011 Classificado 65135 DIEGO ALAN
MACHADO ZAGULSKI 87526054 06/12/1990 2,750 1,250 1,250 1,250 6,500
0012 Classificado 65101 VANESSA SATIKO O. HARAKI MORIYA
73112656 12/04/1980 2,500 1,750 1,750 0,500 6,500 0013 Classificado 65099
CLEUSA DE OLIVEIRA DA SILVA 38289110 19/04/1967 2,500 1,500 1,500
1,000 6,500 0014 Classificado 65782 PETERSON CARLOS DE OLIVEIRA
132853371 19/05/1995 2,500 1,500 1,500 1,000 6,500 0015 Classificado 65630
EDILAINE LEHN GOMES 101926320 18/05/1988 2,500 1,500 1,250 1,250
6,500 0016 Classificado 65105 ROSIENE ARAÚJO DA SILVA 98057536
24/05/1990 2,250 1,250 2,000 1,000 6,500 0017 Classificado 65104 EDIANE
CAVALHEIRO SOARES 104986293 30/01/1992 2,750 0,250 1,750 1,500
6,250 0018 Classificado 65369 REGIANE APARECIDA DE OLIVEIRA
96864868 26/10/1985 2,750 1,000 1,750 0,750 6,250 0019 Classificado 65149
LEILA A. GEREMIAS DE CARIS 68734304 02/06/1976 2,500 0,750 1,500
1,500 6,250 0020 Classificado 65862 LUCAS PONVEQUI DE OLIVEIRA
79959642 27/12/1989 2,500 1,000 1,500 1,000 6,000 0021 Classificado
Legenda: NT1 - LÍNGUA PORTUGUESA NT2 - MATEMÁTICA NT3 -
INFORMÁTICA NT4 - LEGISLAÇÃO
Total de candidatos classificados => 21

R$ 336,00 - 52422/2014